Requerimento nº 02.2020/SAPL

Ref.: Retirada de Pauta e arquivamento do Projeto de Lei

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V.Exa. a

retirada e o arquivamento do Projeto de Lei Complementar 01/2020 - Altera a

Lei Complementar nº 3.027/2007, que dispõe sobre o Código Municipal de

Posturas, para incluir disposições sobre o plantão de clínicas veterinárias.

Tal solicitação baseia-se art. 231, inciso A, do Regimento Interno, uma

vez que o referido Projeto já teve parecer favorável da Comissão de Finanças,

Legislação e Justiça.

“Art. 231. A retirada do projeto pode ser requerida pelo seu autor, até

anunciada a primeira votação, se o projeto não tiver parecer da Comissão

ou se este não for favorável, ou ainda se não houver emendas ao projeto.

§ 1º O requerimento é submetido à votação se o parecer for favorável ou

se houver emendas ao projeto”.

Sala das Sessões, 18 de março 2020.

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador